Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº883/2023

Requer informações acerca do
atraso de pagamento à Prestadora
de Serviços, a Empresa Sime Prag
do Brasil.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por

funcionários da referida empresa, afirmando que estão com salários atrasados
há 04 meses, e que segundo eles, é em função do não pagamento por parte da
Prefeitura Municipal de Santa Bárbara d’Oeste à empresa Sime Prag do Brasil
(CNPJ: 14.213.043/0001-60) e;

CONSIDERANDO que esses trabalhadores, dependem de seus
salários para pagar suas contas, manter suas casas e inclusive para a compra
de remédios, alimentos e pagamentos de seus alugueis.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Procede a informação que o repasse da administração Municipal está em
atraso; com a Empresa Sime Prag do Brasil há 04 meses?

2º) Se a resposta for positiva, informar o motivo, e data de quando será
realizado o pagamento por parte da Prefeitura?

3º) Outras informações que se julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de outubro de 2.023.

Carlos Fontes
-Vereador-

União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

78
87

/2
02

3
11

/1
0/

20
23

 1
5:

30
 -

 C
H

A
V

E
: 0

U
02

-2
P

43
-Z

R
R

3-
2H

E
M

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 11 de outubro de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0U022P43ZRR32HEM, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 0U02-2P43-ZRR3-2HEM

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

78
87

/2
02

3
11

/1
0/

20
23

 1
5:

30
 -

 C
H

A
V

E
: 0

U
02

-2
P

43
-Z

R
R

3-
2H

E
M

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0U022P43ZRR32HEM
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0U022P43ZRR32HEM
		2023-10-11T15:45:34-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura